I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a execução de reparos urgentes na malha asfáltica

(operação tapa-buracos) da Rua Luís Monici, especificamente na altura do numeral 402.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que seja determinado ao setor competente a execução de reparos

urgentes na malha asfáltica (operação tapa-buracos) da Rua Luís Monici, especificamente

na altura do numeral 402.

A presente indicação atende à solicitação de moradores e

usuários da via, que relatam a existência de um buraco de dimensões consideráveis

exatamente defronte ao número 402.

A falta de manutenção no referido ponto tem causado

transtornos aos motoristas e coloca em risco a segurança de motociclistas e ciclistas que

trafegam pelo local, especialmente no período noturno, quando a visibilidade é reduzida.

Além disso, o agravamento da erosão no asfalto pode gerar danos materiais aos veículos

e comprometer ainda mais a infraestrutura da rua em caso de chuvas intensas.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2026-01-27T09:22:29-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828